
UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

1

Didelio galingumo šilumos siurbliai pramonėje ir gyvenamojoje 
statyboje

UAB EKOkodas
Ochsner Gmbh atstovas Baltijos šalims



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

2

Turinys

� Apie OCHSNER Gmbh

� Didelio galingumo šilumos siurbliai

� Naujos generacijos šilumos siurblių ypatybės

� Šilumos šaltiniai – potencialas ir galimybės

� Didelio galingumo ŠS panaudojimo pavyzdžiai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

3

� 30 metų patirtis šilumos siurblių gamyboje

� Technologijų ir gamybos lyderis

� Profesionalus kokybės valdymas

� Pilna produktų gama – visiems šilumos šaltiniams, galia nuo 1 iki 
1.000 kW

� > 90.000 instaliuotų įrengimų

� OCHSNER šilumos siurbliai platinami tik per                         
sertifikuotus partnerius

� Numeris 1 Interneto paieškose

� Tradicinis, patikimas šeimos verslas

OCHSNER



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

4

OCHSNER

Gamyklos – Haag’-e (Austrija) ir Arnstadt’-e (Vokietija)



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

5

Produktų gama

Kombinuoti ištraukiamo/paduodamo 
oro ŠS (COP 4,4)
- 300 l boileris iki 65˚C

- su karštų dujų atitirpinimu

Atskiri šs iki 65 OC
- oras

- gruntas

Karšto vandens ruošimui

Atskiri 5 kW 
oriniai šs



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

6

Produktų gama

Vanduo
/vanduo

80 iki

1.000 kW

4,8 iki

96 kW

Oras/vanduo

6 iki

35 kW

Šildymas ir vėsinimas - visi galingumai

Pramoniniai ŠS
su OVi Technologija

Combi
Universal

4,8 iki

13 kW

Gruntas
/vanduo



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

8

OCHSNER galingi šilumos siurbliai

Tipai ir galingumai komerciniam naudojimui

Su spiraliniais (Scroll)  kompresoriais
nuo 46 iki 96kW 
kaskaduojami

Su sraigtiniais (Screw)  kompresoriais
nuo 80kW iki 1MW
kaskaduojami

Su turbo kompresoriais
nuo 270 iki 400kW
kaskaduojami

Galios reguliavimas keičiant turbo kompresoriaus apsukas



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

9

- spiraliniai kompresoriai
- plokšteliniai šilumokaičiai
- galingumas iki 96 kW
- kaskadavimas iki 8 

„Namų“ – šilumos siurbliai dideliuose projektuose

Naujausios generacijos didelio efektyvumo šilumos siurbliai
šildymui / vėsinimui ir karšto vandens ruošimui (65°C ) 
mažiems ir vidutiniams pastatams

OCHSNER galingi šilumos siurbliai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

10

Testzentrum Buchs (anksčiau TÖSS) atlikti matavimai parodė rekordines reikšmes!

- Šilumos šaltinis oras: L2/W35 ε = 3,9
(su ventiliatorium ir atitirpinimu)

- Šilumos šaltinis gruntas: S0/W35 ε = 4,52
(su cirkuliaciniu siurbliu)

- Tiesioginio garinimo: E4/W35 ε = 5,5

- Karšto vandens ruošimas L15/Wciklas ε = 3,5
EN 255/3

OCHSNER galingi šilumos siurbliai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

11

Didelio galingumo / pramoniniai šilumos siurbliai
- Sraigtiniai kompresoriai
- Vamzdiniai šilumokaičiai
- Galingumas 80 – 1.000 kW
- kaskaduojami

Naujausios generacijos didelio efektyvumo šilumos siurbliai šildymui / 
vėsinimui ir karšto vandens ruošimui (65°C ) dideliems ir labai 
dideliems pastatams

OCHSNER galingi šilumos siurbliai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

12

�Šilumos siurbliams iki 500 kW šiluminio galingumo

� Pilnai automatizuota sistema matavimams ir kontrolei

�Matavimų tikslumas atitinka EN14 511 ir EN 378 standartus

� automatinis matavimų protokolavimas ir duomenų archyvavimas

OCHSNER galingi šilumos siurbliai - patikra



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

13

Didelio galingumo / pramoniniai šilumos siurbliai su sraigtiniais 
kompresoriais

Matuota prie W10/W50

su OCHSNER OVi -techologija max. 65°C COP  4,1

Tradiciniai kompresoriai max. 50°C COP  3,7

OCHSNER galingi šilumos siurbliai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

14

Didelio galingumo šilumos siurbliai tik su OVi -Technologija

OVi – Ochsner Vapour injection
Dalinis garų įpurškimas

OCHSNER galingi šilumos siurbliai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

15

- Padidėja šildymo (šaldymo) galingumas

- Padidėja naudingumo koef. (prie W10/W50 COP nuo 3,7 iki 4,1)

- Galima srauto temperatūra iki 65°C

OVi technologijos privalumai

OCHSNER galingi šilumos siurbliai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

16

Didelio galingumo šilumos siurbliai su sraigtiniais kompresoriais

Standartinė įranga:

OVi technologija: iki 65°C Srauto temperatūra ir padidintas COP

Palaiko valdymo protokolus

- LonWorks

- Modbus

- BACnet

- TCP/IP

- SNMP

- TREND

- METASYS

2 - laipsnių galios reguliavimas

OCHSNER galingi šilumos siurbliai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

17

Komplektacija

Standartas Su garsą įzoliuojančia apsauga

OeCC-Technologija (Ochsner el.
Cooling Control)

Parametrų kontrolė internetu

Pagal pageidavimą:
4-laipsnių arba belaipsnis 
galios reguliavimas

OCHSNER galingi šilumos siurbliai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

18

Kuo ypatingi didelėėėės galios OCHSNER 
šilumos siurbliai?

� BITZER pusiau hermetiniai sraigtiniai (Screw) kompresoriai (pirmas 
patikrinimas po ~ 60.000 val. t.y. vidutiniškai po 30 metų). Spiralinių
(Scroll) darbo resursas 30.000 val.;

� OVi (Ochsner vapour injection), technologija leidžia pasiekti iki 65˚C 
srauto temperatūrą išlaikant aukštą naudingumo koef. (3,7-4.1);

� Galima 2, 4 laipsnių, ir belaipsninė kompresoriaus  galios kontrolė;
� Elektroninė šaldymo ciklo kontrolė OeCC (Ochsner el.Cooling Control) 

leidžia kontroliuoti optimalų dujų kiekį ciklo metu ir pasiekti optimalias 
garintuvo charakteristikas, išlaikant maksimalų COP;

� ECO (Economiser operation) kanalas integruotas į kontrolinį
kompresoriaus šliaužiklį leidžia optimizuoti ir greit stabilizuoti 
suspaudimo procesą ir gauti aukščiausią COP iš karto po 
kompresoriaus starto;

� Dėl slėgio kompensavimo sistemos mechaniškai neapkrautas, švelnus 
kompresoriaus paleidimas;

� Aukšto efektyvumo slėginį kompresoriaus tepimą užtikrina 3 laipsnių
tepalo separatorius;



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

19

OCHSNER galingi šilumos siurbliai - pritaikymas

Panaudojimo sritys:
- patalpų šildymas ir vėsinimas
- karšto vandens ruošimas

Šakos:
- pramoniniai ir administraciniai pastatai
- gyvenamieji pastatai
- žemės ūkis
- šiltnamiai, žuvininkystė, pieninikystė, mėsos perdirbimas
- viešbučiai, baseinai
- prekybos centrai

Šilumos šaltiniai
- Gruntinis vanduo
- Žemės šiluma (gręžiniai)
- Technologinė šiluma ( Vanduo / oras)
- Nuotekų šiluma



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

21

Klasikiniai šilumos šaltiniai

Šilumos šaltinis
Gruntas- tiesioginio 
garinimo

Šilumos šaltinis
Vanduo

Šilumos šaltinis
Oras



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

22

Šilumos šaltiniai / šilumos panaudojimas

Gruntinis
vanduo

Paviršinis vanduo

NuotekosAušinimas

Žemės 
šiluma

Gręžiniai

Energijos poliai Technologinė
šiluma



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

23

Šilumos panaudojimas pramonėje



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

24

Nuotekos - neįvertintas šilumos šaltinis



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

25

Quelle: Bundesamt für Energie BFE EnergieSchweiz für Infrastrukturanlagen

Nuotekų šilumos panaudojimas



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

26

Nuotekų šilumos panaudojimas



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

27

Šilumokaiččččiai nuotekųųųų šilumos panaudojimui

Esamiems ir 
naujiems kanalams
šaltinis: Uhrig

Naujiems kanalams su 
integruotu šilumokaičiu
šaltinis: Wallstein

Išorinis šilumokaitis
šaltinis: Hans Huber AG

Nuotekų šilumos panaudojimas



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

28

Nuotekų šilumos panaudojimas – patikrintas reikalas!
Šveicarijoje - 80 įrengimų, jau 30 metų – švaru ir saugu

Nuotekų šilumos panaudojimas



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

29

Nuotekos po valymo įįįįrengimųųųų
30 metų eksploatuojami įrengimai TCS prie Luzern (CH)

- 200 kW 
monovalentinis šilumos 
siurblys

- nuo 1979 metų –
saugu ir patikima

Nuotekų šilumos panaudojimas



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

30

Miesto nuotekų šiluma Oslo (NO)
14 MW šilumos, 10 MW šalčio
šaltinis: Friotherm, Projekt Sandvika

Nuotekų šilumos panaudojimas



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

31

Nuotekųųųų šiluma Vokietijoje
Waiblingen: eksploatuojama nuo 1986, projektuojamas išplėtimas

Galia 6.500 kW

Išvalytos nuotekos

Nuotekų šilumos panaudojimas



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

32

Su šilumos siurbliais galima naudotis beveik neribota žemės ir 
aplinkos šiluma, taip pat panaudoti technologinę šilumą

Šilumos siurbliai turi didelį potencialą atsinaujinančių energijos 
šaltinių panaudojimui patalpų šildyme

0 °C

iki 65 °C

Potencialas ir galimybės



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

33

RenovacijaNauja statyba

Pavyzdžiai

Horizontalus susuktas GręžiniaiGruntinis vanduo

> 90.000 įrengimų



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

34

Nauja statyba: Emil Schumacher Museum 
Renovacija: Karl Ernst Osthaus Museum Hagen (D)

Eksploatacijos pradžia: 2008

Šilumos šaltinis: Gruntas – 80 zondų

Šilumos siurblys: 2 x ISWS204ER1

Kompresorius: Sraigtinis, R134a

Šaltinio temperatūra: 5 / 1 °C 

Srauto temperatūra: 40 / 35 °C

Šiluminė galia: 2 x 235,9 kW

Pavyzdžiai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

35

Pavyzdžiai

Eksploatacijos pradžia: 2006

Šilumos šaltinis: Gruntinis vanduo

Šilumos siurblys: 2 x IWWP122R 

Kompresorius: Sraigtinis, R134a

Šaltinio temperatūra: 12 / 7 °C 

Srauto temperatūra: 35 / 30 °C

Šiluminė galia: 2 x 129,9 kW

Evangelikų parapija Bonn (D)



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

36

Eksploatacijos pradžia: 2006

Šilumos šaltinis: Gruntinis vanduo

Šilumos siurblys: 1x OWWP46, 1x OWWP56HK

Kompresorius: Scroll, R407C

Šaltinio temperatūra: 10 / 6 °C 

Srauto temperatūra: 35 / 30 °C

Šiluminė galia: 44,9 kW ir 54,4kW

Sandėlių, pakrovimo zonų, biuro, ekologinio maisto 
restorano klimatizavimas

Ekologinis ūkis Achleitner (A)

Pavyzdžiai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

37

Eksploatacijos pradžia: 2007

Šilumos šaltinis: Gruntinis vanduo

Šilumos siurblys: 2 x OWWP56

Kompresorius: Scroll, R407C

Šaltinio temperatūra: 10 / 8 °C 

Srauto temperatūra: 35 / 30 °C 

Šiluminė galia: 2 x 54,4kW

1500m² šildomų grindų, baseinas, poilsio centras ir 
restoranas.

2008 greta esantis pastatas renovuotas. Įrengtas 
trečias ŠS.

Viešbutis kalnuose Tuffbad (A)

Pavyzdžiai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

38

Eksploatacijos pradžia: 2007

Šilumos šaltinis: Gruntinis vanduo

Šilumos siurblys: IWWS235ER2

Kompresorius: Sraigtinis, R407C

Šaltinio temperatūra: 10 °C 

Srauto temperatūra: 35°C

Šiluminė galia: 1 x 235 kW

Alfa Romeo & Fiat autosalonas Arad (RO)

Pavyzdžiai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

39

Eksploatacijos pradžia: 2008

Šilumos šaltinis: Gruntinis vanduo

Šilumos siurblys: 1 x IWWS169ER2

Kompresorius: Sraigtinis, R134a

Šaltinio temperatūra: 15/10 °C

Srauto temperatūra: 50/40 °C

Šiluminė galia: 1 x 175 kW

Altenheim (F)

Pavyzdžiai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

40

Eksploatacijos pradžia: 2008

Šilumos šaltinis: Gruntinis vanduo

Šilumos siurblys: IWWS346ER2, IWWT400ER2

Kompresorius: 1 x Sraigtinis, 1 x Turbo, R134a

Šaltinio temperatūra: 10/6 °C 

Srauto temperatūra: 35/30 °C

Šiluminė galia: 337,4 kW ir 396,7 kW

Naujas Energie AG koncerno biuras yra energijos 
efektyvaus panaudojimo pavyzdys. Žemės šiluma iš
150m gylio zondų ir dviejų gruntinio vandens gręžinių
naudojama šildymui ir vėsinimui.

Energie AG Powertower Linz (A)

Pavyzdžiai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

41

Eksploatacijos pradžia:2008

Šilumos šaltinis: Aušinimo vanduo

Šilumos siurblys: 2 x IWWS169ER2

Kompresorius: Sraigtinis, R134a

Šaltinio temperatūra: 15/10 °C

Srauto temperatūra: 50/40 °C

Šiluminė galia: 2 x 175 kW

Duomenų-skaičiavimo centras įrengtas pagal LEED
Gold standartą (Leadership in Energy and 
Environmental Design). LEED – didelių pastatų įrengimo 
standartas JAV.

Citigroup duomenų centras Frankfurt (D)

Pavyzdžiai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

42

- Administracinių patalpų šildymas pramonėje
Šilumos šaltinis: šaldymo procesų šiluma

- Viešbučių šildymas ir karšto vandens ruošimas
Šilumos šaltinis: Gruntinis vanduo ir žemės šiluma

- Šildymas ir baseinų vandens pašildymas
Šilumos šaltinis: ištraukiamas oras

Projektuojami įrengimai

Pavyzdžiai



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

43

� Energijos taupymas ir CO2 emisijos mažinimas

� Iškastinio kuro išteklių ribotumas

� Šilumos siurbliai sumažina priklausomybę nuo iškastinio kuro
� Šilumos siurbliai jau subrendo kaip efektyvi ir patikima technika

� Šilumos siurbliai saugo aplinką ir leidžia panaudoti iki 75%
nemokamos energijos

� Iki 60% mažesni eksploatacijos kaštai lyginant su kitomis šildymo 
sistemomis

� Šilumos siurbliai ekonomiškiausias ir patikimiausias sprendimas

� Šilumos siurblius nesudėtinga pritaikyti patalpų vėsinimui

� Galingi šilumos siurbliai leidžia ekonomiškai ir ekologiškai 
panaudoti iki šiol nenaudotus šilumos šaltinius: technologinę ir 
nuotekų šilumą

Reziumė



UAB EKOkodas – Ochsner Gmbh 
galingi šilumos siurbliai         2009

44

AČIŪ!
UAB EKOkodas
Ochsner Gmbh atstovas Baltijos šalims
Verkių g.48-105, Kaunas LT-44499
Tel. +370 612 39579

+370 682 13374
www.ekokodas.lt
El. paštas ochsner@ekokodas.lt


